
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 19 of.dcsik Jb'tG 

О внесении изменения в 
•( 

п оста i I онл ei I ие администрации 
города Гулы от 02.03.2011 № 454 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 
19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», частью 1 статьи 30 
Федерального закона от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 02.03.201 1 
№454 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования город Тула, аннулирование таких разрешений» следующее 
изменение: 

1.1. Пункт 67 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«67. Сотрудник управления по административно-техническому надзору 

администрации города Тулы, ответственный за рассмотрение и оформление 
документов для предоставления муниципальной услуги, осуществляет проверку 
документов, представленных заявителем и полученных по межведомственным 
запросам, на предмет: 

- полноты и достоверности данных о заявителе; 
- представления заявителем договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции с лицом, обладающим имущественным правом на 
земельный участок, здание или иное недвижимое имущество, к которому 
присоединяется рекламная конструкция, если заявитель не является 
собственником либо иным законным владельцем недвижимого имущества; 

- представления паспорта рекламной конструкции, содержащего сведения, 
относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим 
параметрам рекламной конструкции; 

- получения из федерального органа исполнительной власти информации, 
подтверждающей внесение заявителем платы за предоставление муниципальной 
услуги; 

- получения из федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного в области государственной регистрации прав, сведений из 
Единого государственного реестра недвижимости, к которому предполагается 
присоединять рекламную конструкцию, подтверждающих наличие у лица, 
давшего согласие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной 
конструкции, права собственности на это имущество; 

- представления документов, подтверждающих право . заявителя на 
занимаемый земельный участок, здание или иное недвижимое имущество, к 
которому присоединяется рекламная конструкция (за исключением документов, 
подлежащих государственной регистрации в установленном порядке); 

- наличия иных документов и сведений, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги.». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (htlp://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместить 
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Туль В. С. Галкин 

0 0 0 4 3 9  

http://www.npacity.tula.ru

